Молим Вас послаћете овди у Триесту два портрета од оних покојнога Господара и један од оних мојих, Госпо Драгу Петровићу²⁵ који живи овди. Ја данас полазим за Црну Гору. Да вам је препоручено за они мондир што се брже може. Ја сам фала Богу здраво. Молим пишите ми штогођ што бисте гођ новoga чули.

У Триесте 14/26 јул.
1852 года

Ваш почитател
К. Ц. и Бердски
Данил Петровић Његош

Молим за оне печате и за пасош да их пошљете што приед можете, овди на Мариновића²⁶ да их преда

²² 10.X.1851 год. Његош је послао Данила у Беч с препоруком Мејендорфу, руском посланику у Бечу, да га пошље у Петроград у гимназију или неку другу школу која би одговарала његовим годинама (Д.

Исте године кнез Данило је основао орден с мотивацијом „да би могли наградити храброст и заслуге наши поданика и свију они, који су се посветили обрани свете ствари, независности отечества, установили смо ред заслуге за независност Црне Горе“.³⁴ Јовановић је био међу првима ван Црне Горе који су ово одликовање понели. 4/16 марта 1854 год. кнез Данило одликује Јовановића својим орденом и пише му да то чини „за оне дичне труде, које сте Ви с похвале достојним Вашим художеством живописаца из истиног родољубија на жртвеник својега отечества принијели и тим из мртвих воздигли многе неумрле наше старе и нове списатеље и јунаке“.³⁵